
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 21. listopadu 2007 

 

 

USNESENÍ RK/38/1256/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    DODATEK Č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1.1. 2007 

do 31.12.021,  
uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    DODATEK Č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1.1. 2007 

do 31.12.2021,  
uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění - 
České dráhy a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat DODATEK Č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 
1.1.2007 do 31.12.2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 
Sb., v platném znění  

  termín: 07.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1257/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

CDS s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

CDS s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského 
jízdného - CDS s.r.o. 

  termín: 21.12.2007     



USNESENÍ RK/38/1258/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Orlobus a. s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Orlobus a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Orlobus a. s. 

  termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1259/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Žádost o prodloužení termínu čerpání investiční dotace na výstavbu cyklostezky č. 22 Lánov - 

Vrchlabí - obec Lánov 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat prodloužení termínu čerpání investiční dotace na výstavbu cyklostezky č. 22 Lánov - 
Vrchlabí 

  termín: 05.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1260/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 včetně 

příloh č. 1 - 3 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 v souladu se zmocněním 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1261/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 



 2. se zapracováním případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného dotačního 
vztahu státního rozpočtu k rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008 do schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008, a to v případě stanoveného účelu na 
daný účel, v případě, že účel stanoven nebude, do rezervy kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

přijetí revolvingového úvěru od Komerční banky a. s., Hradec Králové, ve výši 100 mil. Kč 
pro rok 2008 určeného na financování výdajů Královéhradeckého kraje schválených rozpočtem 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 (řešení časového nesouladu mezi čerpáním výdajů a 
reálným inkasem příjmů) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1262/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu financování jmenovité akce v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do 

výše 5000 tis. Kč podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2007 - X. část pro odvětví sociálních věcí  dle přílohy 
usnesení 

 2. zařazení nové akce v rámci schváleného limitu v odvětví a financovaných do výše 5000 
tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2007 - X. 
část dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5000 tis. Kč do 5. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 14.02.2008     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucího příslušného odboru o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí do výše 5000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2007 - X. část 

   termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1263/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení přípravných prací na realizaci akce "Rekonstrukce, přístavba a dostavba Gymnázia 

Trutnov" v předpokládaném celkovém nákladu 138,0 mil. Kč. O finanční prostředky 
bude zažádáno prostřednictvím operačního programu ROP NUTS II Severovýchod. 
Finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje se předpokládá ve výši 15% z celkového 
nákladu. Nová akce bude navazovat na letos zahájenou a probíhající akci "Přístavba a 
rekonstrukce školní jídelny", financovanou z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 2. zpracování podrobné žádosti o přidělení finančních prostředků z operačního programu ROP 
NUTS II Severovýchod - předpokládaný finanční náklad 50,0 tis. Kč 



 3. vypsání veřejné zakázky na dodávku projektové dokumentace pro provedení stavby a výběr 
dodavatele v předpokládaném nákladu do 2,0 mil. Kč v termínech dle podmínek manuálu 
ROP 

 4. zadavatelem veřejné zakázky Gymnázium Trutnov 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Mgr. Petra Skokana - ředitele Gymnázia Trutnov  

k vyhlášení výběrového řízení na projekt pro provedení stavby a zabezpečení výběrového řízení 
  termín: 30.12.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele Gymnázia Trutnov o přijatém usnesení 
   termín: 30.11.2007     
 2. Mgr. Petru Skokanovi, řediteli Gymnázia Trutnov  

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat 
Radu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1264/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběžné kontrole investic za III. čtvrtletí  2007, vložených občanským sdružením 

"Život bez bariér" do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá 
nemocnice), který byl  prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení  "Život 
bez bariér", Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o 
zřízení zástavního práva ze dne 20.10.2006 a dodatku č. 1 ze dne 24.7.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/38/1265/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/33/1106/2007 ze dne 8.10.2007, bod III.. 

bod IV. a bod V.2. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pronájem nemovitého majetku včetně všech součástí a příslušenství, a to pozemků 

- v k.ú. a obci Nový Bydžov 
p.p.č. 1307/1 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 4277 m2  
- v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 
p.p.č. 469 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 2757 m2 
- v k.ú. a obci Jičín 
p.p.č. 1919 orná půda o výměře 783 m2 
p.p.č. 507/1 trvalý travní porost o výměře 7537 m2 
Výměra pozemků celkem: 15.354 m2 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Doba trvání pronájmu: na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2008 
Nájemné: zůstává beze změny ve výši podle nájemní smlouvy ze dne 16.3.2007 

 
 

 



III.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě II. tohoto usnesení 

Správce majetku kraje: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě ze dne 16.3.2007 podle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 10.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1266/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Slatiny 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
-  v k. ú. a obci Nemyčeves - zastavěný silnicí č. III/328 39 
    p.p.č. 602/8 o výměře 621 m2 ostatní plocha - silnice  
-  v k. ú. a obci Žeretice - zastavěný silnicí č. III/280 44 
    p.p.č. 1309/4 o výměře 4793 m2 ostatní plocha - silnice  
-  v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny - zastavěné silnicí č. III/328 34 a III/328 40 
    p.p.č. 621/1 o výměře 5502 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 622/3 o výměře 14357 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/5 o výměře 806 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/12 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/13 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/31 o výměře 13421 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/34 o výměře 696 m2 ostatní plocha - silnice  
-  v k. ú. a obci Slatiny - zastavěné silnicí č. III/280 44, III/328 34 a II/328 
    p.p.č. 1356/1 o výměře 14105 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/1 o výměře 448 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/22 o výměře 24399 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/23 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/24 o výměře 230 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/29 o výměře 3431 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/35 o výměře 751 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/38 o výměře 1157 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1358/27 o výměře 51 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1361/1 o výměře 7702 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1361/2 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 92635 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 



USNESENÍ RK/38/1267/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
-  zastavěné silnicí č. III/3193 a II/319 
   p.p.č. 2932/1 o výměře 1400 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2947/11 o výměře 68 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  zastavěné silnicí č. II/318 
   p.p.č. 3049/5 o výměře 2905 m2 ostatní plocha - ostatní silnice 
   p.p.č. 3049/9 o výměře 14 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 3049/10 o výměře 98 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
-  zastavěný silnicí č. II/318  
   část p.p.č. 566 díl "b" o výměře 4 m2 a část p.p.č. 3059/2 díl "a" o výměře 3588 m2, které 
budou dle GP č. 2031-17/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 3059/3 o výměře 3592 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  zastavěný silnicí č. II/318  
   část p.p.č. 3041, která bude dle GP č. 2005-324/2005 označena jako p.p.č. 3041/6 o 
výměře 2440 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Výměra pozemků celkem: 10517 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1268/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 43 
p.p.č. 652/34 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 652/37 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Výměra pozemků celkem: 61 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 
 

  



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1269/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce:  
Jakubský Jiří, bytem Ohnišov čp. 154, 517 84 Ohnišov - spoluvlastnický podíl 1/2 
Ing. Jakubský Václav, bytem Kpt. Fechtnera 451/9, 500 09 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/2 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 53 
část st. p. č. 42 dle GP č. 59-76/2001 označena jako p.p.č. 231 o výměře 49 m2 ostatní 
plocha - silnice 
v k. ú. Zákraví a obci Ohnišov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1270/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním nemovitostí 

pozemku: 
st. p. č. 107 o výměře 1134 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
budova:  
Vnitřní Město, č. p. 150 stavba občanského vybavení na st. p. č. 107  
vše v k. ú. a obci Trutnov  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov  
Obdarovaný: Město Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1 ze správy správce majetku 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 13.12.2007     



USNESENÍ RK/38/1271/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Vrchlabí pozemky v k. ú. Podhůří-Harta a 

obci Vrchlabí, v k. ú. a obci Vrchlabí a v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
 1. pozemky v k. ú. Podhůří-Harta a obci Vrchlabí o celkové výměře 1986 m2  

p.p.č. 720/16 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 720/18 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 720/19  ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 720/20 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1030/1  ostatní plocha - ostatní komunikace  

 2. pozemky v k. ú. a obci Vrchlabí o celkové výměře 40618 m2  
p.p.č. 1711/8 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1711/9 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1711/10 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1715/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/7 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1809/8 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/9 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1809/11 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/12 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1809/13 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/14 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/15 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/16 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1809/17 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/18 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/19 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1809/20 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/21 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/22 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/23 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1824/2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1824/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1824/6 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1828/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1828/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1989/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1989/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. pozemky v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí o celkové výměře 14856 m2  
p.p.č. 1867/3 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2130/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/9 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/10 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/11 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/12 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/4 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2149/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2149/6 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2279/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2898/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2943/5 ostatní plocha - ostatní komunikace  



p.p.č. 2943/7 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2943/11 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/8 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2952 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2966/55 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/60 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/63 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/65 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/70 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/74 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním pozemků o celkové výměře 57460 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

  a) pozemky zastavěné místní komunikací (původně II/295) o celkové výměře 1986 m2 
p.p.č. 720/16 o výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 720/18 o výměře 306 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 720/19 o výměře 182 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 720/20 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1030/1 o výměře 1467 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Podhůří-Harta a obci Vrchlabí 

  b) pozemky zastavěné místní komunikací (původně II/295), dále části III/325 51 a 
přes závod Auto-Škoda o celkové výměře 40618 m2  
p.p.č. 1711/8 o výměře 3518 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1711/9 o výměře 2785 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1711/10 o výměře 8062 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1715/1 o výměře 609 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/1 o výměře 9684 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/7 o výměře 192 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1809/8 o výměře 92 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/9 o výměře 13 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1809/11 o výměře 334 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1809/12 o výměře 595 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1809/13 o výměře 663 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/14 o výměře 50 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1809/15 o výměře 19 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1809/16 o výměře 166 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1809/17 o výměře 335 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/18 o výměře 59 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/19 o výměře 7 m2 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1809/20 o výměře 55 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/21 o výměře 568 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/22 o výměře 317 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/23 o výměře 341 m2 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1824/2 o výměře 376 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1824/3 o výměře 3310 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1824/6 o výměře 283 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1828/1 o výměře 5460 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1828/3 o výměře 1645 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 
 



p.p.č. 1989/1 o výměře 311 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1989/3 o výměře 769 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí  

  c) pozemky zastavěné místní komunikací (původně II/295) a dále III/286 24 o celkové 
výměře 14856 m2 
p.p.č. 1867/3 o výměře 2858 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2130/1 o výměře 4821 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/9 o výměře 317 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/10 o výměře 19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/11 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/12 o výměře 128 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/4 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2149/3 o výměře 3302 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2149/6 o výměře 423 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2279/3 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2898/1 o výměře 1655 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2943/5 o výměře 146 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2943/7 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2943/11 o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/1 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/3 o výměře 305 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/8 o výměře 354 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2952 o výměře 97 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2966/55 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2966/60 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/63 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2966/65 o výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2966/70 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/74 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr darovat městu Vrchlabí pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 23.11.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1272/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Rychnov nad Kněžnou pozemky v k. ú. a 

obci Rychnov nad Kněžnou a v k. ú. Panská Habrová a obci Rychnov nad Kněžnou 
 
 
  



Pozemky: celková výměra 30154 m2  
- v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
   p.p.č. 1012/4  ostatní plocha - manipulační plocha  
   p.p.č. 1367/15   ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 1367/16   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2447/15   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2447/16   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2451/18   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2453/6   ostatní plocha - jiná plocha  
   p.p.č. 2921/1   ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2921/2   ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2921/3   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2921/4   ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 2921/5   ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 2947/1   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2981/2   ostatní plocha - jiná plocha  
   p.p.č. 2981/3   ostatní plocha - jiná plocha  
   p.p.č. 2981/4   ostatní plocha - jiná plocha  
   p.p.č. 2981/5   ostatní plocha - jiná plocha  
   p.p.č. 2982/3   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2982/4   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2982/5   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2982/6   ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2982/9   ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 2982/10  ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 2998   ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2999   ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. Panská Habrová a obci Rychnov nad Kněžnou  
   p.p.č. 146/2   ostatní plocha - dobývací prostor 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: součást silnice č. I/14, II/319, III/3211 a III/318 14 
-  v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
   p.p.č. 1012/4 o výměře 32 m2  ostatní plocha - manipulační plocha 
   p.p.č. 1367/15 o výměře 48 m2 ostatní plocha - zeleň 
   p.p.č. 1367/16 o výměře 70 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2447/15 o výměře 141 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2447/16 o výměře 413 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2451/18 o výměře 793 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2453/6 o výměře 1652 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2921/1 o výměře 1362 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2921/2 o výměře 195 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2921/3 o výměře 3741 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2921/4 o výměře 67 m2 ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 2921/5 o výměře 130 m2 ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 2947/1 o výměře 12339 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2981/2 o výměře 156 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2981/3 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2981/4 o výměře 86 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2981/5 o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2982/3 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2982/4 o výměře 172 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2982/5 o výměře 547 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



   p.p.č. 2982/6 o výměře 194 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2982/9 o výměře 244 m2 ostatní plocha - zeleň 
   p.p.č. 2982/10 o výměře 106 m2 ostatní plocha - zeleň 
   p.p.č. 2998 o výměře 2203 m2 ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 2999 o výměře 1185 m2 ostatní plocha - silnice 
- v k. ú. Panská Habrová a obci Rychnov nad Kněžnou  
   p.p.č. 146/2 o výměře 4041 m2  ostatní plocha - dobývací prostor 
Výměra pozemků celkem: 30154 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Rychnov nad Kněžnou pozemky v k. ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou a v k. ú. Panská Habrová a obci Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. tohoto 
usnesení  

   termín: 23.11.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 14.02.2008     
 

 
USNESENÍ RK/38/1273/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Dětenice pozemek v k. ú. Osenice, okr. Jičín 

Pozemek: v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
část p.p.č. 473/1 dle GP č. 153-086/2006 označenou jako p.p.č. 473/4 o výměře 21 m2 ostatní 
plocha - kulturní plocha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Dětenice 
Pozemek:  
část p.p.č. 473/1 dle GP č. 153-086/2006 označenou jako p.p.č. 473/4 o výměře 21 m2 
ostatní plocha - kulturní plocha 
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Dětenice pozemek v k. ú. Osenice dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 23.11.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 14.02.2008     



USNESENÍ RK/38/1274/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky výběrového řízení označeného "Raisova 1817, Náchod" na právo uzavřít kupní 

smlouvu na nemovitosti Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod, a to včetně všech 
součástí a příslušenství 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, včetně všech součástí a příslušenství, a 

to: 
budovy: 
- část budovy č.p. 1816 rodinný dům na st.p.č. 2943 nově označené podle dosud 
nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2943/2, spojené do budovy č.p. 1817 
- budova č.p. 1817 rodinný dům na pozemku st.p.č.2944 
pozemky: 
- část pozemku st.p.č. 2943 zastavěná plocha a nádvoří, nově označená dle dosud 
nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2943/2 zastavěná plocha o výměře 173 m2  
- část pozemku st.p.č. 2944 zastavěná plocha a nádvoří, označená dle dosud nezapsaného 
GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2944 o výměře 599 m2 
- část pozemku p.p.č. 1143/16 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha, nově označená 
dle dosud nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako p.p.č. 1143/19 o výměře 364 m2 
Celková výměra pozemků: 1.136 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Božena Bartáková, bytem Pražská 1552, 547 01 Náchod 
Kupní cena: 27.000.000,- Kč 
Úhrada kupní ceny: 30% kupní ceny (8.100.000,- Kč) bude uhrazeno při podpisu kupní 
smlouvy, zbývajících 70% kupní ceny (18.900.000,- Kč) bude uhrazeno do 90 dnů 
od vyhlášení výsledků výběrového řízení 
Podmínky kupní smlouvy: 
Dostane-li se kupující se splacením zbývajících 70 % kupní ceny (18.900.000,- Kč) 
do prodlení více než 30 dnů nad sjednaný termín úhrady (90 dnů od vyhlášení výsledků 
výběrového řízení), může prodávající od kupní smlouvy odstoupit. Odstoupením od kupní 
smlouvy vzniká prodávajícímu právo na smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč  

 2. se zřízením zástavního práva pro Královéhradecký kraj k prodávaným nemovitostem 
dle bodu II.1. tohoto usnesení 
- k zajištění pohledávky prodávajícího za kupujícím za splátkou 70 % kupní ceny, 
t.j. 18.900.000,- Kč 
- k zajištění budoucí pohledávky za kupujícím, a to smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč  

 3. V případě, že vybraný zájemce dle bodu II.1. tohoto usnesení po schválení v orgánech kraje 
odmítne uzavřít kupní smlouvu do 14 dnů od výzvy prodávajícího k uzavření kupní 
smlouvy na prodávané nemovitosti, souhlasí s prodejem nemovitostí uvedených v 
bodě II.1. v pořadí 2. zájemci s nejvyšší nabídkou: 
2. zájemce: Ing. Radek Brychta, bytem Pavlišovská 144, 547 01 Náchod-Babí 
Kupní cena: 15.102.000,- Kč 
Úhrada kupní ceny: 50 % kupní ceny (7.551.000,- Kč) bude uhrazeno v hotovosti 
při podpisu kupní smlouvy. Zbývajících 50 % kupní ceny (7.551.000,- Kč) bude uhrazeno 
do 14 dnů po vložení kupní smlouvy do katastru nemovitostí. Těchto druhých 50 % kupní 
ceny (7.551.000,- Kč) bude do provedení úhrady vinkulováno ve prospěch prodávajícího v 
bance 
se zřízením zástavního práva pro Královéhradecký kraj k prodávaným nemovitostem 
dle bodu II.1. tohoto usnesení pro zajištění pohledávky prodávajícího za kupujícím 
(2. zájemcem) za splátkou 50 % kupní ceny, t.j. 7.551.000,- Kč 

 
 

  



 4. V případě, že vybraný zájemce dle bodu II.3. tohoto usnesení (2.zájemce) po schválení v 
orgánech kraje odmítne uzavřít kupní smlouvu do 14 dnů od výzvy prodávajícího k 
uzavření kupní smlouvy na prodávané nemovitosti, souhlasí s prodejem nemovitostí 
uvedených v bodě II.1. v pořadí 3. zájemci s nejvyšší nabídkou: 
3. zájemce: Luděk Žák, IČ 69140201, bytem Bílá 1974, 547 01 Náchod 
Kupní cena: 13.333.333,- Kč 
Úhrada kupní ceny: převodem na účet prodávajícího z bankovního úvěru do 30 dnů 
od podpisu kupní smlouvy 
se zřízením zástavního práva pro Královéhradecký kraj k prodávaným nemovitostem 
dle bodu II.1. tohoto usnesení pro zajištění pohledávky prodávajícího za kupujícím 
(3. zájemcem) za úhradou kupní ceny v částce 13.333.333,- Kč 

 5. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
kraje (platí pro všechny nastalé případy) 
Správce majetku kraje: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 

 6. Náklady spojené s převodem nemovitostí (platí pro všechny nastalé případy): 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (hrazeno z kap. 14-školství) 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí v k.ú. a obci Náchod popsaných v bodě II.1. tohoto usnesení 

včetně všech součástí a příslušenství účastníkům výběrového řízení označeného "Raisova 
1817, Náchod": 
- nabídka č. 2 - Zeco, a.s., IČ 25942841, se sídlem Jungmannova 975, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí 
- nabídka č. 3 - CIB Lands, s.r.o., IČ 27244440, se sídlem Václavské náměstí 823/33, 110 
00 Praha 1 
- nabídka č. 4 - REAL CROSS s.r.o., IČ 27289583, se sídlem Široká 170/22, 460 01 Liberec 2 
- nabídka č. 5 - KAHORO s.r.o., IČ 27331890, se sídlem Moskevská 637, 460 01 Liberec 4 
- nabídka č. 6 - Plus Corporation s.r.o., IČ 27262006, se sídlem Moskevská 637, 460 01 Liberec 
4 
- nabídka č. 8 - Irena Pinkavová, bytem Příkopy 1549, 547 01 Náchod 
- nabídka č. 9 - Petr Pinkava, bytem Dolní Radechová 252,  PSČ 549 11  
- nabídka č. 10 - manželé Pavel a Michaela Francovi, bytem Poříčská 229, 549 32 Velké Poříčí 
- nabídka č. 11 - Luboš Šroll, bytem Velké Poříčí 388, PSČ 549 32 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1275/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a příslušenství 

v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
budovy:  
- Třebechovice pod Orebem č.p. 231, rodinný dům, na st.p.č. 521/4  
- Třebechovice pod Orebem č.p. 257, rodinný dům, na st.p.č. 521/2  
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost, na st.p.č. 521/1  
- bez č.p./č.e., výroba, na st.p.č. 521/5  
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost, na st.p.č. 521/6  



pozemky:  
- st.p.č. 521/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 997 m2  
- st.p.č. 521/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 533 m2  
- st.p.č. 521/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 867 m2  
- st.p.č. 521/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2  
- st.p.č. 521/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 999 m2  
- p.p.č. 825/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 5005 m2  
- p.p.č. 827/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1079 m2  
- p.p.č. 2411/30 ostatní plocha-silnice o výměře 1617 m2 
Výměra pozemků celkem: 11.287 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třebechovice 
pod Orebem, Heldovo náměstí 231 
Kupující: TRIVIS, a.s. se sídlem Praha 8 - Čimice, Libčická 399/8, PSČ 181 00, 
IČ 25074768 
Kupní cena: 5.000.000,- Kč uhrazená takto: 
- 2/5 ceny, t.j. 2.000.000,- Kč v hotovosti při podpisu smlouvy 
- 3/5 ceny, t.j. 3.000.000,- Kč formou  splátek každoročně - první splátka v roce 2009 - 
vždy ve výši 1.000.000,- Kč nejpozději v den výročí podpisu kupní smlouvy. 
Celková cena tak bude uhrazena nejpozději do roku 2011. 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (hrazeno z kap. 14-školství) 
Další podmínky kupní smlouvy: 
1. Kupující bude využívat prodávané nemovitosti k provozování školského zařízení po 
dobu nejméně 10 let 
2. Kupující zřídí předkupní právo pro prodávajícího po dobu 10 let za kupní 
cenu nemovitostí dle uzavřené kupní smlouvy 
3. V případě využití předkupního práva prodávajícího bude úhrada realizovaných investic 
kupujícím předmětem dohody smluvních stran na základě znaleckého posudku 
4. Kupující vytvoří po dobu nezbytně nutnou prostorové podmínky pro bezporuchové 
ukončení činnosti Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Třebechovice 
pod Orebem, Heldovo náměstí 231 
5. Kupující vstoupí do práv a závazků prodávajícího vyplývajících ze smluvních vztahů 
uzavřených mezi prodávajícím (vlastníkem nebo správcem nemovitostí) a třetími subjekty 
zejména v provozu tělocvičny a školní jídelny 
6. Dostane-li se kupující s placením jednotlivých splátek do prodlení více než 30 
dnů, může prodávající od kupní smlouvy odstoupit. Odstoupením od kupní smlouvy vzniká 
prodávajícímu právo na smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč 

 2. se zřízením zástavního práva pro Královéhradecký kraj k prodávaným nemovitostem 
dle bodu I.1. tohoto usnesení  
- k zajištění pohledávky prodávajícího za kupujícím za druhou až čtvrtou splátkou kupní 
ceny ve výši 3.000.000,- Kč 
- k zajištění budoucí pohledávky prodávajícího za kupujícím - smluvní pokuty ve 
výši 500.000,- Kč 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. ze správy správce majetku 
Správce majetku kraje: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třebechovice 
pod Orebem, Heldovo náměstí 231 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem 

nemovitostí Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Třebechovice pod Orebem dle bodu I. tohoto usnesení společnosti: 
Soukromá hotelová škola a Střední odborné učiliště služeb, s.r.o., Třebechovice 
pod Orebem, Flesarova 49, IĆ 25262131 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí dle 
bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1276/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/30/995/2007 ze dne 19.9.2007 v části 

II. souhlasí v bodě 1. - Kupní cena - změna na částku 88.790,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na revokaci usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1277/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

prodat pozemek v k.ú. a obci Jičín předem známému zájemci 
pozemek: 
- část p.p.č. 267/1 označená podle dosud nezapsaného GP č. 3017-394/2007 jako pozemek 
p.č. 267/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 36 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem pozemku v k.ú. a obci Jičín 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje:  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100 
Kupující:  Jaroslav Vít, Tylova 812, Jičín, Valdické Předměstí, PSČ 506 01 
Pozemek: část p.p.č. 267/1 označená podle dosud nezapsaného GP č. 3017-394/2007 
jako pozemek p.č. 267/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 36 m2 
Kupní cena: 14.400,- Kč (t.j. 400,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (z kap. 14-školství) 
Ostatní ujednání kupní smlouvy: 
Město Jičín nevyužije předkupního práva ve věci prodeje p.p.č. 267/3 v k.ú. Jičín vzniklé z 
p.p.č. 267/1 geometrickým plánem č. 3017-394/2007 ujednaného ve Smlouvě o zřízení 
předkupního práva k nemovitostem jako práva věcného a Dodatku ke smlouvám o 
bezúplatném převodu vlastnictví ze dne 28.listopadu 1995, s právními účinky vkladu ze 
dne 22.1.1996 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. tohoto usnesení ze správy 
správce majetku kraje 
Správce majetku kraje: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100 

 
 

  



III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 30.11.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1278/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se svěřením nemovitého majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 

kraje 
pozemků: 
p. p. č. 1147/21 o výměře 10717 m2 orná půda 
p. p. č. 1147/24 o výměře 437 m2 zast. pl.  
p. p. č. 1147/25 o výměře 874 m2 zast. pl. 
p. p. č. 1147/26 o výměře 877 m2 zast. pl. 
p. p. č. 1147/27 o výměře 207 m2 zast. pl. 
p. p. č. 1147/28 o výměře 1891 m2 ost. pl. 
budov: 
č. p. 709 na p. p. č. 1147/24 
č. p. 718 na p. p. č. 1147/25 
č. p. 719 na p. p. č. 1147/26 
bez čp/če na p. p. č. 1147/27 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
a 
pozemků: 
st. p. č. 295 o výměře 791 m2 zastavěná pl. 
st. p. č. 296 o výměře 728 m2 zastavěná pl. 
st. p. č. 297 o výměře 45 m2 zastavěná pl. 
p. p. č. 120/2 o výměře 322 m2 ostatní pl. 
p. p. č. 120/4 o výměře 304 m2 ostatní pl. 
p. p. č. 120/5 o výměře 208 m2 trv. trav. porost 
p. p. č. 120/6 o výměře 125 m2 trv. trav. porost 
p. p. č. 120/3 o výměře 1682 m2 trv. trav. porost 
p. p. č. 233/30 o výměře 3151 m2 trv. trav. porost 
p. p. č. 233/46 o výměře 397 m2 ost. pl. 
p. p. č. 233/34 o výměře 375 m2 ostatní pl. 
p. p. č. 233/39 o výměře 129 m2 orná půda  
p. p. č. 233/44 o výměře 954 m2 orná půda 
budov: 
č. p. 220 na st. p. č. 295 
č. p. 213 na st. p. č. 296 
bez čp/če na st. p. č. 297 
vše v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy 
Správce majetku: Domov Dědina, Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 42886163 

 
 
 

 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na svěření nemovitého 
majetku kraje do správy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 13.12.2007     
 

 
USNESENÍ RK/38/1279/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úhradě poslední splátky na účet Královéhradeckého kraje městem Úpice 

ze smlouvy kupní a smlouvy zástavní uzavřené dne 20.5.2005, jejíž vklad práva do katastru 
nemovitostí byl povolen rozhodnutím pod č.j. V-3457/2005-610, o prodeji nemovitostí v k.ú. a 
obci Úpice Královéhradeckým krajem městu Úpice, a to: 
pozemků: 
- st.p.č. 346/1 zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 443 zastavěná plocha a nádvoří 
budov: 
- č.p. 479, objekt bydlení, na st.p.č. 346/1 
- bez č.p./č.e., zemědělská stavba, na st.p.č. 443 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti 

Katastrálnímu úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov o vymazání 
zástavního práva k nemovitostem uvedeným v bodě I. tohoto usnesení, zapsaného ve prospěch 
Královéhradeckého kraje k zajištění pohledávky nedoplatku kupní ceny, jak bylo uvedeno v 
kupní smlouvě a smlouvě zástavní uzavřené dne 20.5.2005 v článku VII. a zapsáno v oddíle 
"C" listu vlastnictví 10001 pro k.ú. a obec Úpice  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  žádost o vymazání zástavního práva dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 07.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1280/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním stavby a vstupem na pozemek za účelem provedení díla  a provozem kanalizačního 

řadu na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje p. p. č. 919 trvalý travní porost v k. 
ú. a obci Sedloňov, a to za podmínek, že budou stavbou co nejméně omezena práva vlastníka 
pozemku 
Správa majetku: Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
Investor stavby: Obec Sedloňov 
Stavba: 
výstavba kanalizačního řadu v obci Sedloňov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správa: Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
Oprávněný: Obec Sedloňov 
Věcné břemeno: 
- umístění stavby kanalizačního řadu na části pozemku p. p. č. 919 v k. ú. a obci Sedloňov 
 



Ocenění věcného břemene: 
bude provedeno posudkem na základě vyhotovení GP po dokončení stavby 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 
 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s obcí Sedloňov dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. Uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu II. 

2. tohoto usnesení 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1281/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním, výstavbou a provozem STL plynovodu pro požární stanici a sídlo územního 

odboru v Rychnově nad Kněžnou na pozemku Královéhradeckého kraje: 
Pozemek: 
p.p.č. 2583/35 ostatní plocha-jiná plocha  
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Investor a vlastník STL plynovodu: 
Východočeská plynárenská, a.s. Hradec Králové, Pražská 702, 500 04 Hradec Králové 4 
Umístění a rozsah stavby: 
- dle projektu zpracovaného společností REPLYN s.r.o. se sídlem Nádražní ul. 641, 533 
51 Rosice nad Labem 
- po dokončení bude stavba zaměřena GP pro zřízení věcného břemene  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka pozemku s umístěním, výstavbou a provozováním STL plynovodu 
pro požární stanici a sídlo územního odboru v Rychnově nad Kněžnou dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1282/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/363/2007 ze dne 4. dubna 2007 v části 

I. souhlasí bod 1. - kupní cena 
 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje  č. RK/7/364/2007 ze dne 4. dubna 2007 v části 

I. souhlasí bod 1. - kupní cena 
 
 
 

  



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Kupní cena: 205.790,- Kč (74,- Kč/m2)  

Prodávající:  
Irena Balcarová, bytem Lipová 5, 503 21 Stěžery - spoluvlastnický podíl 2/6 (cena 
spoluvlastnického podílu 68.597,-Kč)  
Alena Marečková, bytem Jabloňová 471, 503 11 Hradec Králové - spoluvlastnický podíl 
4/6 (cena spoluvlastnického podílu 137.193,- Kč)  

 2. Kupní cena: 42.230,-Kč (74,- Kč/m2)  
Prodávající:  
Irena Balcarová, bytem Lipová 5, 503 21 Stěžery - spoluvlastnický podíl 2/6 (cena 
spoluvlastnického podílu 14.077,-Kč)  
Helena Schlöglová, bytem Labská kotlina 980/30, 500 02 Hradec Králové - spoluvlastnický 
podíl 4/6 (cena spoluvlastnického podílu 28.153,- Kč) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o narovnání kupní ceny dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1283/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Výstavba domu s bytovými jednotkami na pozemku p.č. 54/3 v 

k.ú. Prkenný Důl“  
Umístění záměru:  
- město: Žacléř  
- katastrální území: Prkenný Důl  

 2. oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot firmy HDB v Lipovce (ČS PHM)“  
Umístění záměru:  
- město: Rychnov nad Kněžnou  
- katastrální území: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou  

 3. oznámení záměru „Projekt stavby parkoviště, provozního objektu (s příslušenstvím), 
lyžařského vleku a prodloužení stávajícího lyžařského vleku ve stávajícím ski-areálu 
KAMENEC v k.ú. Teplice nad Metují“  
Umístění záměru:  
- město: Teplice nad Metují  
- katastrální území: Teplice nad Metují  

 4. oznámení záměru „Větrná elektrárna v lokalitě Nový Hrádek“  
Umístění záměru:  
- obec: Nový Hrádek  
- katastrální území: Nový Hrádek  

 5. oznámení záměru „Obchodní centrum TEPNA Náchod“  
Umístění záměru:  
- město: Náchod  
- katastrální území: Náchod  

 6. oznámení záměru „Provozování zařízení ke sběru a zpracování autovraků“  
Umístění záměru:  
- město: Vrchlabí  
- katastrální území: Vrchlabí  

   



 7. oznámení záměru „Farma skotu Bohdašín“  
Umístění záměru:  
- obec: Bohdašín  
- katastrální území: Bohdašín  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba domu s bytovými jednotkami 

na pozemku p.č. 54/3 v k.ú. Prkenný Důl“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 
3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot firmy HDB v 
Lipovce (ČS PHM)“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Projekt stavby parkoviště, provozního objektu 
(s příslušenstvím), lyžařského vleku a prodloužení stávajícího lyžařského vleku 
ve stávajícím ski-areálu KAMENEC v k.ú. Teplice nad Metují“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Větrná elektrárna v lokalitě Nový Hrádek“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní centrum TEPNA Náchod“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Provozování zařízení ke sběru a zpracování 
autovraků“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Farma skotu Bohdašín“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4 a může nahradit dokumentaci. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 
 
 
USNESENÍ RK/38/1284/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“ 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 2. zadávací dokumentaci dle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 

platném znění, na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“ 
 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 

na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“:  
  a) CHOVSERVIS, a.s., IČ: 465 05 008, Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové 
  b) Agropodnik Humburky, a.s., IČ: 64259668, Humburky 1,50401 Humburky 
  c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 

500 02 Hradec Králové 
  d) Zemědělské družstvo Nechanice, IČ: 00123749, Staré Nechanice 103, 

503 15 Nechanice  
    



  e) Podorlická sodovkárna s.r.o., IČ: 49282280, Kaštany 435, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou  

 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:  
  a) MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Miloslav Plass - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství 

náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství 
  d) Ing. František Novák - odbor ŽP a zemědělství 

náhradník: Ing. Jitka Mokrejšová - odbor ŽP a zemědělství 
  e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství 

náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor ŽP a zemědělství 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1285/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění akce „Potravina a potravinář 

Královéhradeckého kraje pro rok 2008“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci dle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, na zajištění akce „Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008“ 

 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na zajištění akce „Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje pro rok 2008“:  

  a) Agrospol Bolehošť a.s., IČ: 25297228, Bolehošť 140, 517 31 Bolehošť 
  b) Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Hradec Králové, IČ: 712 09531, 

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 
  c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 

500 02 Hradec Králové 
  d) Podorlická sodovkárna s.r.o., IČ: 49282280, Kaštany 435, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou  
  e) ZEPO Bohuslavice a.s., IČ: 25295560, Bohuslavice 67, 549 06 Bohuslavice 
 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:  
  a) MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Miloslav Plass - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník:  Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství 

náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství 
  d) Ing. František Novák - odbor ŽP a zemědělství 

náhradník: Ing. Jitka Mokrejšová - odbor ŽP a zemědělství 
    



  e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství 
náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor ŽP a zemědělství 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1286/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zabezpečení projektu „Agrární poradenské a 

informační centrum Královéhradeckého kraje pro rok 2008“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci dle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, na zabezpečení projektu „Agrární poradenské a informační centrum 
Královéhradeckého kraje pro rok 2008“ 

 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na zabezpečení projektu „Agrární poradenské a informační centrum Královéhradeckého 
kraje pro rok 2008“:  

  a) Centrum rozvoje Česká Skalice, IČ: 26640767,Vila Čerych, vzdělávací středisko 
NROS, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice 

  b) Společnost mladých agrárníků České republiky, IČ: 69780765, Štěpánská 63, 
110 00 Praha 1 

  c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 
500 02 Hradec Králové 

  d) M.C.O.M. s.r.o., IČ: 632 16 221, Velké náměstí 1, 500 02 Hradec Králové 
  e) ZEPO Bohuslavice a.s., IČ: 25295560, Bohuslavice 67, 549 06  Bohuslavice 
 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:  
  a) MUDr.Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník:  Miloslav Plass - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství 

náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství  
  d) Ing. František Novák - odbor ŽP a zemědělství  

náhradník: Ing. Jitka Mokrejšová - odbor ŽP a zemědělství  
  e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství  

náhradník: Ing. Ondřej Slavík - odbor ŽP a zemědělství  
II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/38/1287/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    doplnění obecných podmínek „Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití, pro období 1.1.2007 do 31.12.2013“ 
o odstavec 26) a 27) v tomto znění:  
26) Pokud je možné čerpat příspěvek podle těchto pravidel a zároveň podle závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na podporu hospodaření v lesích vydaných vládou podle § 
46 odst. 5 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), v platném znění, nebude příspěvek podle pravidel Královéhradeckého kraje poskytnut.  
27) V období od vyhlášení do uzavření podopatření II.2.4.1 „Obnova lesního potenciálu 
po kalamitách a zavádění preventivních opatření“ Programu rozvoje venkova ČR na období 
2007 – 2013 nebude financována z finančních prostředků kraje obnova a rekonstrukce porostu 
po kalamitě, na kterou je vystaveno standardizované stanovisko Lesní ochranné služby 
potvrzující kalamitní rozsah poškození 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit doplnění obecných podmínek „Závazných 

pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich 
využití, pro období 1.1.2007 do 31.12.2013“ o odstavec 26) a 27)  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1288/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 2 smlouvy o dílo na zpracování studie proveditelnosti - „Pilotní projekt 

Krkonoše – využití biomasy jako obnovitelného zdroje energie“ , kterým se prodlužuje termín 
ukončení projektu do 1.5.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2  smlouvy o dílo na zpracování studie proveditelnosti - „Pilotní projekt Krkonoše – 

využití biomasy jako obnovitelného zdroje energie“ , kterým se prodlužuje termín ukončení 
projektu do 1.5.2008 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 2 příslušné smlouvy 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1289/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
   



II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o částku 

308450,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit  materiál na zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1290/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na 

rok 2007 vyčleněných na vodohospodářské akce dle zákona o vodách ve výši 1.400.000,- 
Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. schválit snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na 
rok 2007 ve výši 4.032.000,- Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 

 3. poskytnout účelovou investiční dotaci obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v 
oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 
EO“ dle přílohy usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1291/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční pro město Rokytnice v Orlických 

horách na projekt dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 1938/2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu charakteru dotace z investiční 

na neinvestiční pro město Rokytnice v Orlických horách na projekt dle smlouvy o poskytnutí 
dotace č. 1938/2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit tento materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     



USNESENÍ RK/38/1292/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2007 a rozpisů ostatních 
státních účelových dotací do závazných ukazatelů financování organizací dle tabulky č. 1 - 6 
přílohy usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 4556,- tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým organizacím o 160,- tis. Kč, zvýšení příjmů z 
odvodů příspěvkových organizací školství o 2690,4 tis. Kč, zvýšení ostatních nedaňových 
příjmů o 118,2 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 4854,2 tis. 
Kč, snížení neinvestičních půjčených prostředků PO o 500 tis. Kč a zvýšení rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce, odvětví školství u prostředků dosud nezařazených o 3446,8 
tis. Kč dle  přílohy důvodové zprávy - tab.  7a, 7b 

 2. snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 300,- tis. Kč a zvýšení ostatních 
běžných výdajů odvětví kultura o 300,- tis. Kč na úhradu nájemného Městu Hradec Králové 
s podmínkou, že tyto prostředky budou v roce 2008 odvětvím kultury vráceny zpět 
do odvětví školství. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů organizací odvětví školství dle tab. č. 7a 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1293/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy mezi Základní školou praktickou, Chlumec nad Cidlinou, 

Smetanova 123 a Základní školou, Chlumec nad Cidlinou, Kozelkova 123 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

informovat ředitele krajské organizace o výsledku projednání 
  termín: 14.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1294/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2007 - V. uvolnění - dle předloženého návrhu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 07.12.2007     



USNESENÍ RK/38/1295/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínů dokončení  schválených akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2007 financované v rámci limitů do 
výše 5.000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - 
dle předloženého návrhu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 07.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1296/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně u Základní školy a 

Mateřské školy, Studnice, okres Náchod ve výši  
300 396,44 Kč z důvodu zmírnění tvrdosti zákona a nulového stavu  rezervního fondu. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele příspěvkové organizace o výsledku projednání 
   termín: 10.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1297/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Vyšší odborné škole rozvoje venkova a Střední 

zemědělské škole, Hořice, Riegrova 1403 pořízení automobilu FORD BUS M 2  (minibus) 
od firmy Autocentrum DETAX Hradec Králové, Bratří Štefanů 66 formou leasingu s 
podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové 
organizace. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1298/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Mgr. Věře Konečné, ředitelce Základní školy logopedické a Mateřské školy logopedické, 

Choustníkovo Hradiště 161 s účinností od 1.12.2007 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 

 



II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1.12.2007 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1299/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č.1 příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338; s dodatkem č. 2 příspěvkové organizace Střední škola 
technická a řemeslná, Hlušice 1; s dodatkem č. 2 příspěvkové organizace Speciální základní 
škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231; s dodatkem č. 1 příspěvkové 
organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267; s dodatkem č. 1 
příspěvkové organizace Střední odborná škola oděvní a Střední odborné učiliště krejčovské, 
Červený Kostelec, 17. listopadu 1197; s dodatkem č. 4 příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268; s 
dodatkem č. 1 příspěvkové organizace Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č.1 příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338; dodatek č. 2 příspěvkové organizace Střední škola technická a 
řemeslná, Hlušice 1; dodatek č. 2 příspěvkové organizace Speciální základní škola a Praktická 
škola, Hradec Králové, Hradecká 1231; dodatek č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a 
školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267; dodatek č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná 
škola oděvní a Střední odborné učiliště krejčovské, Červený Kostelec, 17. listopadu 
1197; dodatek č. 4 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské 
léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268; dodatek č. 1 příspěvkové organizace 
Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1300/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Základní školy, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 o povolení změny termínu 

ukončení projektu realizovaného podle smlouvy SMV200705/CV02 v oblasti školství 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu termínu ukončení projektu realizovaného podle smlouvy SMV200705/CV02 v oblasti 

školství podle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 



USNESENÍ RK/38/1301/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výukou některých předmětů ve francouzštině na Gymnáziu Boženy Němcové, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 324 od školního roku 2008/2009 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

seznámit ředitele Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 s přijatým 
usnesením 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1302/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Metodický pokyn k organizaci soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s Metodickým pokynem k organizaci soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Metodický pokyn k organizaci soutěží a přehlídek ke schválení na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1303/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Program podpory příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení s 

výbornými výsledky talentovaných žáků. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení Programu podpory příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení s výbornými výsledky 
talentovaných žáků na rok 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Program podpory příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení s výbornými výsledky talentovaných žáků na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1304/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Výsledek výběrového řízení na zabezpečení regionálních funkcí v letech 2007 - 2011 

při střediscích volného času s finančním zabezpečením z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  



II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši neinvestičních finančních prostředků 

na zabezpečení regionálních funkcí obcemi zřizovaných organizací dle přiložené důvodové 
zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh zabezpečení regionálních funkcí při střediscích volného času na úrovni 
okresů Královéhradeckého kraje s finančním zabezpečením z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1305/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem grantových programů na rok 2008 
 1. Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit – KPG200801 
 2. Obnova památkového fondu Královéhradeckého kraje- KPG200802 
 3. Podpora publikační činnosti a literatury – KPG200803 
 4. Obnova historických varhan - KPG200804 
 5. Podpora objektů historické hodnoty a umělecko-řemeslných děl - KPG200805 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1306/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím dotace 50 tisíc Kč z grantového programu KPG200703 Městu Hořice 

na Publikaci k výročí 100 let Galerie plastik 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1307/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové použití 70 tisíc Kč z investičního fondu 

organizace na pořízení předplatného k licenci na antivirový software a použití 60 tisíc Kč z 
investičního fondu organizace na pořízení PC sestavy pro novou budovu knihovny  

 2. Hvězdárně v Úpici použití 170 tisíc Kč z investičního fondu organizace na pořízení 
multifunkčního tiskového zařízení 

   



 3. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití 300 tisíc Kč z rezervního fondu 
organizace na provozní účely 

 4. Galerii moderního umění v Hradci Králové použití 150 tisíc Kč z rezervního fondu 
organizace na provozní účely 

 5. Hvězdárně v Úpici použití 48 tisíc Kč z rezervního fondu organizace na provozní účely 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit  realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1308/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměnu ředitelům příspěvkových organizací Muzeum Podkrkonoší v Trutnově a  

Regionální muzeum a galerie v Jičíně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy RNDr. Evy Markové, CSc., ředitelky Hvězdárny v Úpici s 

platností od 1. 1. 2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení dle bodu I. 
  termín: 05.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1309/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběhu stavby a financování Knihovnicko informačního centra v Hradci Králové 

(nové budovy pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové) 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu názvu Studijní a vědecké knihovny 

v Hradci Králové na Vědeckou knihovnu v Hradci Králové s účinností od 1.9.2008 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převzetí nové budovy do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje s účinností ke dni nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1310/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dokončení a vyúčtování akcí uvedených v příloze důvodové zprávy v průběhu 

roku 2007. V souladu s usnesením č. RK/37/1455/2006 ze dne 13.12.06 byly prostředky 
uvolněné z Fondu rozvoje a reprodukce kraje v r.2006 a organizacemi k datu 31.12.2006 
nedočerpané použity v souladu s účelem a podmínkami poskytnutí a řádně vyúčtovány v 
průběhu roku 2007 



II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr.Martinu Schánělovi, Ph.D, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací dle přílohy o přijatém usnesení  
  termín: 05.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1311/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/36/1208/2007 ze dne 31.10.2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení nedaňových příjmů odvětví sociálních věcí v kapitole 50 FRR o částku 1.130,9 

tis.Kč (o první dvě vratky předfinancování investiční akce Domov důchodců Lampertice – 
Instalace tepelného čerpadla z roku 2006); 

 2. snížení závazného ukazatele pro rok 2007 – odvodu z investičního fondu příspěvkové 
organizace Domov Dědina Opočno z původně schváleného celoročního objemu ve 
výši 2.469,3 tis.Kč na 1.763,5 , tj. o 705,8 tis.Kč; 

 3. zvýšení limitu odvětví sociálních věcí v kapitole 50 FRR pro rok 2007 – v kapitálových 
výdajích u investičních transferů příspěvkovým organizacím o 425,1 tis.Kč se současným 
zvýšením závazného ukazatele pro rok 2007 – investičního transferu z kapitoly 50 
FRR příspěvkové organizaci Domov na Stříbrném vrchu Rokytnice v O.h. o stejnou částku, 
tj. z objemu 25.954,8 tis.Kč (dle úpravy usnesením Rady č RK/36/1179/2007 ze 
dne 31.10.2007) na částku 26.379,9 tis.Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1312/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,-- 

Kč pro FC Hradec Králové, a.s., IČ 27479307 se sídlem Všesportovní stadion, Hradec Králové, 
Úprkova 473/1, PSČ 500 09. Dar bude poskytnut z kapitoly 28 - ostatní běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1313/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-- Kč SKP – CENTRUM, IČ 42938864 se sídlem 

Bělehradská 513, 530 09 Pardubice za účelem zajištění soutěže „Dobrovolník Východočeského 
kraje v sociálních službách“ za rok 2007. Dar bude poskytnut z kapitoly 28 – ostatní běžné 
výdaje 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1314/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,--. Kč Občanskému sdružení Pro-Centrál, 

IČ 26637740, se sídlem Karla IV. 774, Hradec Králové za zajištění akce Týden vzdělávání 
dospělých v Královéhradeckém kraji. Dar bude poskytnut z kapitoly 28 – ostatní běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1315/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční dar pro Vzdělávací centrum 

ve veřejné správě o.p.s. IČ 26187639, se sídlem Vítkova 10 / 241, 186 00 Praha 8, ve výši 
55 tis. Kč za účelem vytvoření software benchmarkingové aplikace připravované pro plánování 
a financování sociálních služeb Královéhradeckého kraje v rámci projektu „Vytváření místního 
partnerství – benchmarking sociálních služeb Královéhradeckého kraje“. Dar bude poskytnut z 
kapitoly 28 – ostatní běžné výdaje.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1316/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 28 zvýšení ostatních kapitálových výdajů o 120.000,-- Kč 

na úkor ostatních běžných výdajů  
 2. poskytnutí finančního daru pěstounce, Bc. Janě Vostrovské, bytem Prokopa Holého 

221, Hradec Králové, ve výši 120.000,-- Kč na nákup motorového vozidla z ostatních 
kapitálových výdajů kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 



USNESENÍ RK/38/1317/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neinvestiční dotaci Občanskému sdružení - 

SBLIŽOVÁNÍ - ZDŽAL PES, IČ: 27040186, se sídlem Hradec Králové, PSČ 
500 02, Wonkova 1142 ., ve výši 80.000,-- Kč za účelem zajištění projektu Sociální poradenství 
pro romskou komunitu v Královéhradeckém kraji v roce 2007 z kapitoly 28 – ostatní běžné 
výdaje  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1318/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměny ředitelů zařízení sociální péče dle přílohy k důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

informovat ředitele zařízení sociální péče o přijatém usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1319/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej vyřazovaného movitého majetku – osobního automobilu Škoda Forman SPZ RKO–47 

96 z r. 1993 ve správě Ústavu sociální péče pro mládež Domečky jiné fyzické osobě za nejvyšší 
nabídnutou cenu s ponecháním výnosu Ústavu sociální péče pro mládež Domečky pro potřeby 
jeho provozu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Davidu Lepkovi, řediteli Ústavu sociální péče pro mládež Domečky v Rychnově 

nad Kněžnou  
zrealizovat prodej uvedeného movitého majetku a předat majetkoprávnímu odboru podklad 
pro zrušení pojištění předmětného vozu  

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1320/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení možnosti čerpání dotačních 

prostředků poskytnutých v rámci dotačního řízení na projekt „Aktivity zaměřené 
na problematiku náhradní rodinné péče“ občanského sdružení Salinger, IČ: 67440185, a to 
do 30. 6. 2008. 

 
 

 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1321/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku - prováděcí projekt a zadávací dokumentaci 

díla „Domov důchodců Police nad Metují – přístavba a stavební úpravy čp. 149“ zadanou dle § 
38 zjednodušeným řízením v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č.RK/30/1036/2007 - blíže viz přílohy č. 1-5.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova důchodců Police n.Met. o přijatém usnesení  
  termín: 22.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1322/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávku interiérového vybavení 

„DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU - Interiéry“, a to zjednodušeným řízením dle § 
38 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách dle následujících podkladů – příloh důvodové 
zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli této zakázky, kterým je Domov na Stříbrném vrchu Rokytnice v O.h. 
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Text výzvy k podání nabídky (příloha č.1) 
 2. Textová část zadávací dokumentace (příloha č.2) 
 3. Vzor smlouvy o dílo - obchodní podmínky (příloha č.3) 
 4. Harmonogram zadání zakázky (příloha č. 4) 
 5. Návrh na složení hodnotící komise dle § 74 a 75 zákona; komise bude plnit rovněž funkce 

komise pro hodnocení kvalifikace a komise pro otevírání obálek – jmenování viz rovněž 
příloha č. 5: 

  a) Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Náhradník: RNDr. Jiří Stejskal, předseda výboru sociálního a zdravotního  

  b) Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Náhradník: Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého Kraje  

  c) Ing. arch. Pavel Mikuláš, projektant – zástupce zadavatele  
Náhradník: Ing. arch. Radek Polívka  

  d) Helena Menclová, referent oddělení sociálních služeb  
Náhradník: Ing. Ludmila Hájková, vedoucí oddělení sociálních služeb  

  e) JUDr. Yvona Košťálová, právník odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
Náhradník: Mgr. Jitka Bučková, právník majetkoprávního odboru  

 
 

   



IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele ÚSP Rokytnice v O.h. o přijatém usnesení;  
   termín: 23.11.2007     
 2. Josefu Grunclovi, řediteli ÚSP Rokytnice v O.h.  

zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, oznámit výsledek 
na CA a předat k projednání v Radě Královéhradeckého kraje  

   termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1323/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. investiční záměr akce „Dostavba Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí“ ve znění 

dle přílohy č.1 
 2. předložení žádosti na MPSV ČR (viz příloha č.2) o zařazení akce „Dostavba Domova 

důchodců Albrechtice nad Orlicí“ k programovému financování ze státního rozpočtu s 
návrhem spoluúčasti státu na výdajích akce za roky výstavby cca 70 %, tj. se zajištěním 
min. finanční spoluúčasti kraje v jednotlivých letech výstavby takto:  
2009           7.706 tis.Kč investičních zdrojů  
2010           4.440 tis.Kč investičních a  
                    2.380 tis.Kč neinvestičních zdrojů  
na základě finančních ukazatelů akce dle přílohy č.3 - formuláře ISPROFIN (S 05 110 – S 
05 160) se započtením rezervy na nepředvídané výdaje, s tím, že  

  a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí je investorem, zadavatelem akce, jakož i 
účastníkem programu vůči MPSV ČR v případě schválení žádosti; 

  b) v případě nepřidělení prostředků státního rozpočtu na akci pro rok 2009 dojde k 
odložení zahájení výstavby do následujícího roku (žádost o státní dotaci s případnou 
aktualizací údajů lze opětovně podat po předchozím novém schválení v orgánech 
Královéhradeckého kraje); 

  c) podmínkou je nečerpání zdrojů na tuto investici prostřednictvím Evropských zdrojů 
programu Regionální operační program. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1324/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji pro období 2007 – 2009 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 



USNESENÍ RK/38/1325/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Kritéria pro výběr nejvhodnějšího uchazeče o 

účast na transformaci příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí Královéhradeckého 
kraje uvedených v příloze č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Kritéria pro výběr nejvhodnějšího uchazeče o 
účast na transformaci příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí Královéhradeckého 
kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1326/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční pracovní cestu Mgr. Aleny Goisové, ředitelky Domova Dědina Opočno 

do nizozemského města Gietenu ve dnech 14. – 17. prosince 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

Informovat ředitelku o přijatém usnesení  
  termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1327/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci projektu Mapování bariér v Královéhradeckém kraji na cenu Mosty 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plasovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat nominační arch na ceny Mosty 2007  
  termín: 22.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1328/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Královéhradeckého kraje Domova Dědina Opočno, IČ 42886163 s účinností 
od 1.1.2008, uvedený v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny Domova Dědina Opočno Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 



USNESENÍ RK/38/1329/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Královéhradeckého kraje Ústavu sociální péče Hajnice – barevné domky, 
IČ 00194972 s účinností od 1. 1. 2008, uvedený v důvodové zprávě  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny Ústavu sociální péče Hajnice – barevné domky 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1330/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 3 ke zřizovací listině Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1331/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo o sběru, svozu a zneškodňování nepoužitelných léčiv 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo o sběru, svozu a zneškodňování nepoužitelných léčiv 
  termín: 31.12.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1332/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši odměn ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 



USNESENÍ RK/38/1333/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část XII. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 5.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 15.02.2008     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1334/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výpůjčku movitého majetku pořízeného v souvislosti s výstavbou 1.etapy realizace Generelu 

dle přílohy č. 1 Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce 
  termín: 31.12.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1335/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost subjektu Terra nostra – malebný kraj o.p.s. o neuplatnění sankce vyplývající z bodu 

15.1 Smlouvy o financování akce č. RN 78/06-GS/322/2674 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí smluvní sankce vyplývající z bodu 15.1 Smlouvy o financování akce č. RN 78/06-

GS/322/2674, vzniklé v důsledku porušení Smlouvy o financování akce 
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1336/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovanou verzi dokumentů potřebných pro vyhlášení 2. výzvy v rámci Programu 

financovaného z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem: 
- text 2. výzvy 
- Manuál upravující realizaci Programu - verze 2.0 
- Pokyny pro žadatele - verze 2.0                              



II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    úpravu termínu vyhlášení 2. výzvy v rámci Programu "Posilování sociálních vzdělávacích a 

zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraj" financovaném z FM EHP/Norska a 
Královéhradeckým krajem a doporučuje vyhlásit 2. výzvu do 20.12.2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh termínu vyhlášení 2. výzvy v rámci Programu financovaném z FM EHP/Norska 
a Královéhradeckým krajem Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1337/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě č. EZ 105/06-GS/332/0019 o poskytnutí dotace na realizaci 

grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 24. 8. 2006 v rámci 
grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v opatření 3.3 se subjektem 
Vladimír Šanovec. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. EZ 105/06-GS/332/0019 dle přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1338/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě č. RN 49/05-GS/331/0012 o poskytnutí dotace na realizaci grantového 

projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005 v rámci grantového 
schématu "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" opatření 3.3 se subjektem 
Tima Liberec, s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. RN 49/05-GS/331/0012 dle přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1339/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 ke smlouvě č. RN 51/05-GS/331/0003 o poskytnutí dotace na realizaci grantového 

projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005 v rámci grantového 
schématu "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" opatření 3.3 se subjektem Obchodní 
akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke smlouvě č. RN 51/05-GS/331/0003 dle přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 



USNESENÍ RK/38/1340/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 ke smlouvě č. EZ 133/06-GS/333/0010 o poskytnutí dotace na realizaci 

grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2006 v rámci 
grantového schématu "rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" opatření 3.3 se subjektem 
Regionální hospodářská komora Severovýchodních Čech 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke smlouvě č. EZ 133/06-GS/333/0010 dle přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1341/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu JUDr. Ivany Křečkové a Ing. Milana Pacáka do Lipska (Německo) 

ve dnech 22.-24.11.2007 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery a Bc. Jindry Horáčkové 

do Drážďan v termínu 18.10.2007 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty  delegace Královéhradeckého kraje ve složení: 

Ing. Kraus Zdeněk, Jon Miloš, Doležal Ivan, Vrabcová Jarmila, Plass Miloslav, PaedDr. 
Jankovský Pavel, Ing. Jarkovský Václav, Ing. Dobiáš Jaroslav do Portugalska v termínu 
29.9.-6.10.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/38/1342/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    jmenný seznam členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje (viz. 

příloha) 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1343/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Českým vysokým učením 

technickým v Praze týkající se realizace "Datové analýzy území jednotlivých obcí v 
Královéhradeckém kraji" ve vztahu k řešení územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Českým vysokým učením 

technickým v Praze týkající se realizace "Datové analýzy území jednotlivých obcí v 
Královéhradeckém kraji" ve vztahu k řešení územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje  



III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Českým vysokým učením 
technickým v Praze týkající se realizace "Datové analýzy území jednotlivých obcí v 
Královéhradeckém kraji" ve vztahu k řešení územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 14.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1344/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a ÚRS Praha, a. s. týkající 

se "Vymezení specifických oblastí v rámci Královéhradeckého kraje" ve vazbě na pořízení 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a aktualizaci Politiky územního rozvoje 
České republiky 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a ÚRS Praha, a. s. týkající 

se "Vymezení specifických oblastí v rámci Královéhradeckého kraje" ve vazbě na pořízení 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a aktualizaci Politiky územního rozvoje 
České republiky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a ÚRS Praha, a. s. týkající 
se "Vymezení specifických oblastí v rámci Královéhradeckého kraje" ve vazbě na pořízení 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a aktualizaci Politiky územního rozvoje 
České republiky 

  termín: 14.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1345/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahájení prací na pořízení "Rozboru udržitelného rozvoje území Královéhradeckého kraje" 

ve vazbě na pořízení územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje v režimu zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadávací dokumentaci týkající se výběru zpracovatele "Rozboru udržitelného rozvoje 

území Královéhradeckého kraje" ve vazbě na pořízení územně analytických podkladů 
Královéhradeckého kraje 

 2. seznam oslovených firem: 
Ekotoxa, spol. s r. o., Kosmákova 28, 615 00 Brno 
Atelier T-plan, spol. s r. o., Na Šachtě 9, 170 00 Praha 7 
Urbanistický atelier UP-24, U sadu 13, 162 00 Praha 6 
Ing. arch. Jaroslav Haluza, Hynaisova 3, 709 00 Ostrava 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise: 

Ing. Petr Háp 
náhradník: Pavla Hofmanová, DiS. 
 



Ing. Jitka Olševičová 
náhradník: Ing. Václava Dušková 
Mgr. Libor Mojžíš 
náhradník: Ing. Tomáš Prokop 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit výběr zpracovatele "Rozboru udržitelného rozvoje území Královéhradeckého kraje" 
ve vazbě na pořízení územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1346/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o opakovaném zadání veřejné zakázky "II/321 Solnice-Skuhrov, RŽK (rekonstrukce živičného 

krytu)" v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, na akci ""II/321 Solnice-
Skuhrov, RŽK (rekonstrukce živičného krytu)"  

 2. výzvu k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 4. harmonogram průběhu zadávacího řízení 
 5. rozhodnutí o okruhu vyzvaných dodavatelů: 

Skanska DS, a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 01 Pardubice 
COLAS CZ, a.s., Kolbenova 259, 198 21 Praha 9 
Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 

 6. složení hodnotící komise včetně náhradníků: 
člen: Helmut Dohnálek  
náhradník: Ing. Zdeněk Kraus 
člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Petr Kuřík 
člen: Ladislav Kubíček 
náhradník: Pavel Ulrich 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Pavla Humeňuková 
člen: Lucie Malenická 
náhradník: Ing. Silvie Pochtiolová 
člen: Ing. Lubomír Vasický 
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka 
člen: Ing. Ferdinand  Křišťan 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Ing. Alois Zaňka 
náhradník: Ing. Rostislav Folta 
člen: Ing. Petr Vindeman 
náhradník: Ing. Martin Kahabka 
 

 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto 

usnesení 
  termín: 29.02.2008 

 
 
     

USNESENÍ RK/38/1347/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozdělením disponibilních prostředků Programu obnovy venkova pro rok 2007 dle přílohy 

důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit  rozdělení disponibilních prostředků na základě projednání v Krajském výběrovém 
výboru Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1348/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s žádostmi dílčího programu SPD 200701 - Podpora přípravy projektů a zpracování žádostí 

o podporu administrovaných oddělením regionálního rozvoje dle přílohy č. 1 
 2. se snížením rozpočtu  běžných výdajů  odvětví evropské integrace u grantových a dílčích 

programů a samostatných projektů pro odvětví cestovního ruchu o  1,7 mil. Kč a 
pro odvětví regionálního rozvoje o 18,0 mil. Kč a se zvýšením rozpočtu běžných výdajů 
odvětví regionálního rozvoje u grantových a dílčích programů a samostatných projektů o 
19,7 mil. Kč. 

 3. s poskytnutím finančních podpor dílčího programu SPD 200701 - Podpora přípravy 
projektů a zpracování žádostí o podporu administrovaných oddělením regionálního rozvoje 
dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1349/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestiční dotace na podporu realizace expozice turisticky významných území 

"Krkonoše a Podkrkonoší" a "Český ráj" na výstavách cestovního ruchu Regiontour 2008 a 
Holiday World 2008  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace na podporu realizace expozice turisticky významných území 

"Krkonoše a Podkrkonoší" a "Český ráj" na výstavách cestovního ruchu Regiontour 2008 a 
Holiday World 2008, a to  
a) na podporu realizace expozice na veletrhu Regiontour 2008 ve výši 180 000,- Kč 



b) na podporu realizace expozice na veletrhu Holiday World 2008 ve výši 190 000,- Kč,  
finanční prostředky budou poukázány Sdružení Český ráj, financování proběhne v rámci 
rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch pro rok 2007  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007 

 
 
    

USNESENÍ RK/38/1350/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí daru turistickému informačnímu centru v Dobrušce, zařazenému do 

sítě CzechTourism a působícímu na území Královéhradeckého kraje. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    poskytnutí daru turistickému informačnímu centru v Dobrušce na podporu jeho činnosti ve 

výši 25.000,- Kč, financování proběhne v rámci kapitoly 11 cestovní ruch / 2007   
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1351/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. informaci o zařazení rekonstrukcí silnic do přípravných prací pro Operační program 

EU přeshraniční spolupráce ČR - Polsko na léta 2007-2013 
 2. zařazení vybraných akcí do první etapy realizace v roce 2008. Přípravu vybraných akcí 

pro Královéhradecký kraj zajistí Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. v 
prvním pololetí 2008. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený seznam navrhovaných akcí do výše uvedeného Operačního programu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s., 

postupně připravovat schválené akce, které budou splňovat dané podmínky (návaznost 
na polské straně) a připravit vybrané akce do první výzvy ve spolupráci s Euroregionem 
Glacensis 

  termín: 31.12.2013     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1352/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek na akci "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší odbornou školu 

technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou" - 3D-geometrie v 
rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 
 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek otevírání obálek 
 2. vyřazení uchazečů Siems a Klein spol. s r.o., Praha a GATE, spol. s r.o. Brno z důvodu 

předložení nabídek po termínu stanoveném ve výzvě 
III.  r  u  š  í   
    výběrové řízení na akci "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší odbornou školu technicko-

ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou" - 3D-geometrie 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007 

 
 
     

USNESENÍ RK/38/1353/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek na akci "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší odbornou školu 

technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou" - svářecí zařízení 
v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek otevírání nabídek 
 2. vyřazení uchazeče Fronius Česká republika spol. s r.o. Český Krumlov - Domoradice z 

důvodu předložení nabídky po termínu stanoveném ve výzvě 
III.  r  u  š  í   
    výběrové řízení na akci "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší odbornou školu technicko-

ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou" - svářecí zařízení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1354/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek na akci "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší odbornou školu 

technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou" -  měřící stroj v 
rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek otevírání obálek 
 2. vyřazení firmy Mitutoyo Česko s.r.o. Teplice a firmy Carl Zeiss, spol. s r.o. Praha 5 z 

důvodu nesplnění podmínek stanovených ve výzvě 
III.  r  u  š  í   
    výběrové řízení na akci "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší odbornou školu technicko-

ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou" - měřící stroj 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     



USNESENÍ RK/38/1355/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. 20/734/2007 ze dne 27. 6. 2007 v části I. schvaluje, bod 1., písmeno l (vypustit) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 20.000,- Kč České křesťanské akademii, IČ 15887472 na pořízení techniky 

pro pořádání přednášek místní skupinou ČKA v Třebechovicích pod Orebem 
  b) 50.000,- Kč MUDr. Borisi Hynkovi na úhradu výdajů spojených se zařízením 

klubovny, která bude sloužit pro edukační programy určené klientům a postiženým v 
oblasti zdravého životního stylu a životosprávy 

  c) 90.000,- Kč Kristině Tesar na úhradu výdajů spojených se studiem na Biskupském 
gymnáziu Bohuslava Balbína v Hradci Králové ve školním roce 2007/2008 

  d) 15.000,- Kč Rotaract clubu Hradec Králové, IČ 26542421 na pořádání 3. ročníku 
historického pobytového a prožitkového kurzu určeného pro studenty 3. ročníků 
Gymnázia J.K. Tyla v Hradci Králové 

  e) 25.000,- Kč Obci Úbislavice, IČ 00272264 na pořádání oslav 650 let od první zmínky 
o obci 

  f) 50.000,- Kč Z&S APACHE Team, o.s., IČ 26611848 na pořádání cyklistického závodu 
Trutnovská 50 České spořitelny 

  g) 30.000,- Kč Klicperovo divadlo o.p.s., IČ 27504689 na úhradu výdajů spojených s 
rautem při závěrečném večeru XIII. mezinárodního festivalu Divadlo evropských 
regionů 

  h) 50.000,- Kč České speleologické společnosti základní organizaci 5-02, Albeřice, 
IČ 47464887 na pořízení fotodokumentace historického podzemí východních Čech 

  i) 29.600,- Kč Věře Halamkové na úhradu výdajů spojených s restaurováním kamenného 
náhrobku Bohumila Kubišty 

  j) 40.000,- Kč občanskému sdružení OLD RACING CLUB, IČ 64203492 na pořádání 
mezinárodních motoristických závodů historických závodních a sportovních motocyklů 
a automobilů pod názvem Královédvorský okruh o cenu Františka Šťastného 

  k) 14.000,- Kč Východočeskému tenisovému svazu o.s., IČ 27051803 na úhradu výdajů 
spojených s přípravou a účastí reprezentačního družstva Královéhradeckého kraje v 
tenise na III. Olympiádě dětí a mládeže 2007 

  l) 20.000,- Kč občanskému sdružení Stěnava, IČ 26535998 na pořádání semináře s 
názvem "Přeshraniční spolupráce v období 2006 - 2013" 

  m) 10.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Dvůr Králové nad Labem, IČ 00527530 
na pořádání kulečníkového turnaje v technických disciplínách u příležitosti oslavy 90 
let od založení kulečníkového oddílu 

  n) 50.000,- Kč RC model klubu Náchod, IČ 69861234 na rekonstrukci sportovního areálu 
klubu 

  o) 50.000,- Kč Městu Rokytnice v Orlických horách, IČ 00275301 na pořádání 
34. Setkání Rokytnic České republiky 

  p) 20.000,- Kč společnosti Foglarova ulička o.p.s., IČ 27510344 na slavnostní odhalení 
pamětní desky akademika Jana Bedrny a pořádání Diskusního fóra na téma zdravotní 
péče v Královéhradeckém kraji a v ČR 

  q) 44.500,- Kč Obci Češko Selo (Srbsko) na pořízení kvalitního internetového připojení 
  r) 50.000,- Kč společnosti GARAMON, s.r.o., IČ 25278053 na vydání publikace Návraty 

Viktora Doschla 
 



  s) 10.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Nová Paka, IČ 60119136 na vydání brožury k 
65. výročí založení basketbalu v Nové Pace 

  t) 30.000,- Kč občanskému sdružení Pony centrum - JK, IČ 26984440 na pořádání 
akce Slavnosti koní, historie a řemesel Kuks 2007 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje, položky 5194 dle důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ RK/38/1356/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 10.000,- Občanskému sdružení pro mezinárodní partnerství v Libčanech, okr. 

HK, IČ 26515326 na zajištění výměnných návštěv s mladými občany Le 
Mele sur Sarthe (Francie) 

  b) 20.000,- Kč občanskému sdružení ANGELES Dance Group, IČ 27005054 na úhradu 
výdajů spojených s účastí na Mistrovství světa v moderním tanci v německé Riese 

  c) 30.000,- Kč Obci Bukvice, IČ 00578274 na pořízení praporu a znaku obce u 
příležitosti oslav 680 let od první písemné zmínky o obci 

  d) 30.000,- Obci Libčany, IČ 00269000 na pořádání 34. ročníku přehlídky loutkářských 
souborů Královéhradeckého kraje o cenu Matěje Kopeckého v Libčanech 

  e) 40.000,- Kč občanskému sdružení ABAKUS, IČ 27031284 na úhradu cestovních 
výdajů zástupce sdružení a na propagaci Rodného kraje Františka Kupky v Puteaux 
(Francie)  

  f) 30.000,- Kč Jiřímu Šléglovi - AGENTURA ŠLÉGL, IČ 47509261 na částečné krytí 
nákladů spojených s realizací Tříkrálového koncertu 

  g) 30.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Jaroměř, IČ 15047831 na pořádání tanečního 
festivalu TANFEST Jaroměř 2007 

  h) 40.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Start Ohnišov, IČ 48616354 na pořádání 
tělovýchovných a sportovních akcí a na podporu sportovního vyžití dětí a mládeže 
na venkově 

  i) 10.000,- Kč Sboru Jednoty bratrské v Nové Pace, IČ 47477610 na pořádání putovní 
výstavy u příležitosti oslav 550. výročí založení Jednoty bratrské 

  j) 40.000,- Kč Šachové škole Panda, IČ 60886374 na pořádání projektu Rošáda II 
  k) 15.000,- Kč Vendule Štěpánkové na úhradu výdajů spojených s tvorbou 

dokumentárního filmu „Za vysokou zdí“ o Ústavu sociální péče v Opočně 
  l) 25.000,- Kč Náboženské obci Církve československé husitské ve Velkém Vřešťově, 

IČ 65715489 na stavebně - historický průzkum objektu bývalé synagogy v Hořicích v 
Podkrkonoší 

  m) 100.000,- Kč společnosti HC VČE Hradec Králové a.s., IČ 25936808 na podporu a 
rozvoj hokejové mládeže Královéhradeckého kraje 

 2. změnu účelu využití finančních prostředků poskytnutých Tělovýchovné jednotě Červený 
Kostelec, IČ 15046907 na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/5/342/2007 ze dne 14. 3. 2007 na pořádání sportovních akcí pro mládež Červeného 
Kostelce 

 3. poskytnutí věcného daru - počítače zn. Autocont Office včetně příslušenství Obci Bílsko, 
IČ 00578215 dle důvodové zprávy 

 4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle důvodové zprávy 



II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 k darovací smlouvě dle části I., bodu 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 
 
 
USNESENÍ RK/38/1357/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o Ing. Václavu Cidlinovi, který se k 30.11.2007 vzdal pracovního místa 

vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury. 
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1358/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    s účinností od: 

1. prosince 2007 
Ing. Miroslava Vrbu 
do doby ukončení výběrového řízení na obsazení pracovní pozice vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, cestovního ruchu a kultury  zastupováním  vedoucího odboru regionálního rozvoje, 
cestovního ruchu a kultury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1359/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pořízením a zprovozněním koncových prvků radiokomunikačního systému IZS PEGAS 

pro potřeby Královéhradeckého kraje a jeho orgánů dle důvodové zprávy s úhradou z Fondu 
rozvoje a reprodukce pro odvětví zastupitelstvo kraje  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

pořídit koncové prvky radiokomunikačního systému IZS PEGAS 
   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o začlenění do systému IZS PEGAS  
   termín: 31.05.2008     
 
 
 
 

 
 



USNESENÍ RK/38/1360/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o připojení Královéhradeckého kraje do počítačové sítě národního výzkumu a 

vzdělávání s Univerzitou Karlovou v Praze, Farmaceutickou fakultou v Hradci Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o připojení Královéhradeckého kraje do počítačové sítě národního výzkumu 

a vzdělávání s Univerzitou Karlovou v Praze, Farmaceutickou fakultou v Hradci Králové 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy 
  termín: 30.11.2007     
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1361/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2008: 

1. schůze 09. ledna 2008  
2. schůze 30. ledna 2008  
3. schůze 20. února 2008  
4. schůze 12. března 2008  
5. schůze 02. dubna 2008  
6. schůze 23. dubna 2008  
7. schůze 14. května 2008  
8. schůze 04. června 2008  
9. schůze 25. června 2008  
10. schůze 23. července 2008  
11. schůze 27. srpna 2008  
12. schůze 17. září 2008  
13. schůze 08. října 2008  
14. schůze 29. října 2008  
15. schůze 19. listopadu 2008  
16. schůze 10. prosince 2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2008: 

26. zasedání – 14.2.2008 
27. zasedání – 27.3.2008 
28. zasedání – 15.5.2008 
29. zasedání – 19.6.2008 
30. zasedání – 11.9.2008 
31. zasedání – 9.10.2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit termíny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 13.12.2007     
 

 



 
USNESENÍ RK/38/1362/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se Zásadami poskytování finanční podpory z prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje 

fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zásady poskytování finanční podpory z prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje 
fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěnou činnost na území kraje 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 13.12.2007 
 
 
     

USNESENÍ RK/38/1363/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

organizačně a technicky zabezpečit 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1364/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 

12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování služeb mobilního 
operátora 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 

12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování služeb 
mobilního operátora jako nejvhodnější nabídku firmy  Telefonica O2 Czech Republic a.s.  

 2. uzavření smlouvy na poskytování služeb mobilního operátora s firmou Telefonica O 2  
Czech Republic a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu na poskytování služeb mobilního operátora s firmou Telefonica O 2 Czech 
Republic a.s. 

  termín: 11.01.2008     
 
 
 
 
 
 

 
 



USNESENÍ RK/38/1365/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neinvestiční dotaci Oblastnímu spolku 

Českého Červeného Kříže Hradec Králové se sídlem Mostecká 290 , Hradec Králové 500 03 , 
IČ 75060183 ve výši 150.000,-- Kč z kapitoly 28 - ostatní běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1366/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Zuzanu Machovou, krajskou koordinátorku prevence kriminality a metodičku 

pro národnostní menšiny a romskou komunitu,  manažerkou prevence kriminality 
  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vzít na vědomí jmenování Mgr. Zuzany Machové manažerkou prevence kriminality 
 2. schválit zapojení Královéhradeckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality na 

léta 2008 – 2011 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1367/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost Správu nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. , IČ 27521087, Hradec Králové, 

zajištěním samosprávných činností Královéhradeckého kraje na úseku správy nemovitého 
majetku Královéhradeckého kraje, vyjma věcí svěřených zákonem Zastupitelstvu a 
Radě Královéhradeckého kraje do jejich vyhrazené působnosti s účinností ode dne 1.ledna 2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření obstaravatelské smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s.na zajištění samosprávných činností na úseku 
majetkové správy nemovitého majetku Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít  obstaravatelskou  smlouvu se společností Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 31.12.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat zastupitelstvo kraje o organizační změně majetkoprávního odboru a zajištění 
výkonu majetkových činností akciovou společností 

   termín: 13.12.2007     



 3. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat náklady spojené s převodem samosprávných činností do rozpočtu kraje 
termín:31.12.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/38/1368/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Zajištění zimní a běžné 

letní údržby silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a  údržbou nemovitého majetku 
 zadavatele na území Královéhradeckého kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh  hodnotící komise na přidělení veřejné zakázky "Zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III.třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví 
zadavatele na území Královéhradeckého kraje" společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
Hradec Králové, Kutnohorská 59, IČ 27502988  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat zastupitelstvo kraje o průběhu a výsledku  veřejné zakázky  
termín: 13.12.2007 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. ve smyslu přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1369/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření podnájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s. na podnájem nebytových prostor v RegioCentru Nový pivovar 
Hradec Králové s účinností ode dne 22.11.2007 na dobu 20 let.  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat v souladu s přijatým usnesením podnájemní smlouvu 
   termín: 22.11.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat náklady spojené s uzavřením podnájemní smlouvy do rozpočtu kraje 
termín: 31.12.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/38/1370/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přípravu záměru čtyř individuálních projektů 

kraje zaměřených na podporu rozvoje sociální oblasti v kraji z evropského sociálního fondu 
pro období 2008 – 2013 dle důvodové zprávy a pověřit Radu Královéhradeckého kraje jejich 
předložením na MPSV ČR 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1371/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 02- životní prostředí, kapitoly 40-

územní plánování a kapitoly 16-kultura na rok 2007 dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením rozpočtu kapitoly 40- územní plánování u ostatních běžných výdajů o 200 

tis. Kč,  snížením kapitoly 02- životní prostředí u ostatních kapitálových výdajů o 200 
tis. Kč a zvýšením ostatních běžných výdajů kapitoly 16- kultura o 400 tis. Kč 

 2. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 400 tis. Kč z kapitoly 16-ostatních běžných 
výdajů  Římskokatolické farnosti Týniště nad Orlicí, se sídlem Mírové náměstí č.1, Týniště 
nad Orlicí na celkovou opravu kopule věže kostela sv. Mikuláše v Týništi nad Orlicí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1372/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu rozpočtu kap. 02 životní prostředí a zemědělství na rok 2007 a to snížení ostatních 

kapitálových výdajů o částku 400 000,- Kč a o stejnou částku zvýšení ostatních běžných výdajů 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci rozpočtu kap. 02 životní prostředí a 

zemědělství snížení ostatních kapitálových výdajů o 400 000,- Kč a o stejný objem zvýšení 
ostatních běžných výdajů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1373/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas Oblastní nemocnici Náchod a.s. k zastupování Královéhradeckého kraje jako vlastníka 

k zajištění všech podmínek a oprávnění spojených s provozováním letiště -  heliportu v Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. vrtulníky lékařské záchranné služby v ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s přijatým usnesením 
  termín: 14.12.2007     



USNESENÍ RK/38/1374/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    bod II. a III. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 37/1252/2007 ze dne 5. listopadu 2007. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí služeb s Hradeckou kulturní a vzdělávací společností s.r.o. 

dle přílohy tohoto usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí služeb dle odst. II tohoto usnesení. 
  termín: 30.11.2007     
 
 

 
USNESENÍ RK/38/1375/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Důvodovou zprávu k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení 

díla „Most ev.č. 319 10-1 přes Rokytenku v Dolní Rokytnici“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení díla „Most 

ev.č. 319 10-1 přes Rokytenku v Dolní Rokytnici“ v rozsahu dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení díla „Most 
ev.č. 319 10-1 přes Rokytenku v Dolní Rokytnici“. 

  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1376/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/344/2007 ze dne 26.3.2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zadání veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II/324 – Dolní Přím“ v souladu s usnesením 

Rady Královéhradeckého kraje č. 27/862/2007 ze dne 29.8.2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1377/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizovaným rozpočtem akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit aktualizovaný rozpočet ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     



USNESENÍ RK/38/1378/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/36/1230/2007 ze dne 31. 10. 2007 
 
 
 
USNESENÍ RK/38/1379/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo "II/318 a II/321 Častolovice-Solnice, 

RŽK" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dle důvodové zprávy Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "II/318 a II/321 Častolovice-Solnice, 

RŽK" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "II/318 a II/321 Častolovice-Solnice, RŽK" 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1380/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Krajský plán vyrovnávání příležitostí 

pro občany se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit aktualizovaný Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1381/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložené čerpání poskytnutých příspěvků na rok 2007 u projektů Evropské projektové 

centrum – budování regionálního partnerství (dále jen EPC), Vyhledávací studie pro založení 
farmaceuticko – medicínského klastru (dále jen KLASTR) a  Aktivity Královéhradeckého kraje 
v oblasti rozvoje II (dále jen AKKORD). 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit v rámci běžných výdajů kapitoly 13 snížení 

rozpočtu finančních prostředků určených v roce 2007 na kofinancování a předfinancování 
pro příspěvkovou organizaci Centrum evropského projektování (nově Centrum EP ) o 
778.876,55 Kč a o stejnou částku zvýšení příspěvku na činnost v roce 2007 příspěvkové 
organizace Centrum EP. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     



USNESENÍ RK/38/1382/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výsledkem výběrového řízení na dodavatele ultrazvukového diagnostického systému firmu 

EDOMED Praha a.s. v celkové hodnotě 1.753,5 tis. Kč pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1383/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci kapitoly 13 snížení rezervy 

kapitálových výdajů určených v roce 2007 na kofinancování a předfinancování o částku 
1,128.120,00 Kč ve prospěch kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v roce 
2007 určených na úhrady vyplývající z uzavřených Mandátních smluv se sdružením Dabona, s. 
r. o. a EVČ, s. r. o. na zpracování  projektových dokumentací a energetických auditů pro projekt 
"Přípravné práce na pilotních projektech Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit uvedený materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/38/1384/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o spolupráci s Českým statistickým úřadem dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o spolupráci dle bodu č. I. tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2007     
 
 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


